
ХА Н Т Ы -М А Н С И Й С КИ Й  А ВТ О Н О М Н Ы Й  О КРУ Г - Ю1 РА
(Тюменская область)

А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  ГОРОД А М Е ГИ О Н А  
Д ЕП А РТ А М ЕН Т  О БРА ЗО ВА Н И Я  И М О Л О Д ЁЖ Н О Й  П О Л И ТИ КИ

П РИ КА З

от .« f / _________2019 н Ш - о

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 №1252 (далее - Порядок), на основании приказа Департамента образования 
и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.10.2019 
№1274 «Об утверждении состава предметно-методических комиссий 
по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 
учебном году», приказа Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 04.10.2019 №>1284 «Об утверждении 
сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по каждому общеобразовательному предмету на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2019-2020 учебном году».

приказываю:
1.Ввести в состав муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников

членов региональных предметно-методических комиссий по общеобразовательным 
предметам всероссийской олимпиады школьников, утвержденных приказом Департамента 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа Югры
0 1 01.10.2019 №1274 «Об утверждении состава предметно-методических комиссий
но общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 
учебном году».

2.Установить:
2.2.Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее Олимпиада) на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном год\ с 06.1 1.2019 
по 10.12.2019;

2.3.Время начала всех олимпиадных состязаний 10:00 часов;
2.4.Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады согласно приложению 1.
3. У твердить:
3.1 .Организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном 
год\ согласно приложению 2;

л.2.Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
согласно приложению 3;



3.3.График работы жюри муниципального этапа, согласно приложению 4:
3.4.Состав уполномоченных представителей департамента образования и молодежной 

политики, согласно приложению 5.
3.5.Смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, согласно приложению 6.
4.Отделу качества, анализа и мониторинга образовательной деятельности (Т.В.Алеева) 

организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в установленные сроки:

4.1Л 1одготовить отчет о проведении муниципального этапа Олимпиады в срок- 
до 1 1.12.2019;

4.5.Направить аналитический отчет по итогам проведения школьного 
и муниципального этапов Олимпиады в Департамент образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в срок до 12.12.2019;

4.6.Организовать награждение победителей и призёров муниципального этапа 
Олимпиады, а также педагогов, чьи воспитанники стали победителями муниципального 
этапа Олимпиады.

5.Исполняющему обязанности директора М КУ  «Центр развития образования» 
O.A.I IЩелчковой обеспечить:

5.1 .Техническое и методическое сопровождение всероссийской олимпиады 
школьников;

5.2.Назначить ответственным за получение, доставку и хранение олимпиадных заданий 
для проведения муниципального этапа Олимпиады школьников О.А.Щелчкову, заместителя 
директора М КУ  «Центр развития образования»;

5.3.Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности проведения 
муниципального этапа Олимпиады на О.А.Щелчкову, заместителя директора М КУ «Центр 
развития образования»;

5.4.Назначить ответственным за информационную безопасность, исключающую 
несанкционированный доступ к материалам олимпиадных заданий муниципального этапа 
при тиражировании, пакетировании, передаче, хранении и обработке работ участников 
О.А.Щелчкову, заместителя директора М КУ «Центр развития образования»:

5.5.Подготовить заявку на участие обучающихся в региональном этапе Олимпиады 
в срок до 20.1 2.2019;

5.6.Обеспечить информационную поддержку муниципального этапа Олимпиады 
школьников и освещение проведения Олимпиады в средствах массовой информации.

6.Координатору муниципального этапа Олимпиады. главному специалисту 
департамента образования и молодежной политики администрации города. 
В.Д. Герасимовой:

6.1 .Обеспечить своевременное заполнение отчетной документации, подведение итогов 
по результатам работы предметного жюри муниципального этапа Олимпиады, согласно 
графику работы жюри, утвержденному настоящим приказом;

6.2 подготовить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады в срок до 12.11.2019.
7.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: 

«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву. «Средняя общеобразовательная 
школа №2» С.К.Савочкиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов им. И.И.Рынкового» Э.Б.Маслову. «Средняя 
общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа 
№6» Т.А.Курушиной; муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5 
«I имназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову:

7.1 .Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады в срок- 
до 05.1 1.2019 в адрес М КУ «Центр развития образования»:



7.2.Создать условия для проведения муниципального этапа Олимпиады;
7.3.Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады и создать 

необходимые условия для участников Олимпиады;
7.4.11азначить из числа педагогических работников общеобразовательных организаций 

руководителя команды обучающихся, ответственного за сопровождение, за жизнь и здоровье 
детей в пути следования к месту проведения Олимпиады и обратно, а также в период 
п ро веде н и я О л и м 11 и ад ы;

7.5.Представить в отдел качества, анализа и мониторинга департамента образования 
и молодежной политики в срок до 07.11.2019 года отчет по проведению школьного этапа 
Олимпиады.

8.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5 
«Гимназия» В .11. Подлиповской:

8.1 .Произвести оплату расходов на проведенбие основных мероприятий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно смете, утвержденной
I (ас то я I ним при к аз ом;

8.2.Возложить ответственность за получение денежных средств и своевременный отчет 
об их использовании на специалистов учреждения.

9.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполнитель:
В.Д.Герасимова 
96658. доб.512 
Рассылка: 
в дело 1 экз. 
в ОУ - I экз. 
в Ц РО - Г) кз.

И е п о л н я ющи й обя зан н ости 
директора



Приложение 1 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики 
от 0  $ . -// / 3  № f id

Количество баллов по предметам и классам, необходимое для участия в муниципальном этапе
вс с росс и йской олимп и ад ы школьников

№ Предмет Количество баллов
п/п Классы 11роходной балл 

(40%)
7 13
8 131. Экономика 9 36
10 30
1 1 30
7 32

2. 8 32
1 кмецкий язык 9 48

10 48
11 48
7 43

3. 8 43
Французский язык 9 40

10 40
1 1 40
7 10

4. 8 12
Физика 9 16

10 20
1 1 20
7 20

5. 8 25
Литература 9 24

10 29
1 1 27
7 14

6. 8 14
Математика 9 14

10 14
1 1 14
7 38

7. 8 38
Английский язык 9 24

10 24
1 1 24

8. 7 13
Биология 8 15

9 22



10 26
1 1 30
7 15

9.
8 14

1 еография 9 20
10 16
1 1 16
7 16

10.
8 16

Русский я з ы к 9 27
10 27
1 1 27--- -—
7 36
8 40

11. История 9 48
10 51
1 1 40
7 14
8 14

12. ОБЖ 9 18
10 20
11 20
9 86

13. Искусство (М ХК) 10 98
1 1 1 10
7 18

14. 8 38
Обществознание 9 36

10 52
1 1 44
7 16

15. 8 16
Экология 9 12

10 13
11 18
7 24

! i6. 8 24
Химия 9 18

10 7
1 1 40
9 24

17 11раво 10 40
1 1 42
7 200

18. 8 200
Информатика и И К Г 9 160

10 160
1 1 160

19. Физическая культура 
(юн.)

7-1 1 40



Физическая культура 
(лев.)

7-1 1 40

Технология (юн.) 7 16
8,9 12

20. 7 12
Технология (дев.) 8,9 14

10-11 12
9 19

21 Астрономия 10 19
1 1 19



7

Приложение 2 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики 
от 0^ /1

Организационно-технологическая модель проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном году

Предмет Возрастные 
группы (классы)

Даты проведения Место проведения 2019 Уполномоченный
представитель

Физика 7, 8. 9, 10, 1 1 6 ноября 2019 года МБОУ «СОШ №1» Станкевич А.А.
Астрономия 7-8, 9, 10, И 7 ноября 2019 года МБОУ «СОШ №2» Шавердина О.Е.

Литература 7, 8, 9. 10, 11 8 ноября 2019 года
МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП им. 
И.И.Рынкового»

Донцова 1 ГА.

Химия 7-8.9, 10. 11 1 1 ноября 2019 года МБОУ «СОШ №4» Герасимова В.Д.

Французский язык 7-8. 9-1 1 12 ноября 2019 года МАОУ №5 
«Гимназия» Алеева Г.В.

Математика 7, 8,9. 10, 1 1 13 ноября 2019 года МАОУ «СОШ №9» Герасимова В.Д.

Искусство (M XК) 7-9, 10, 11 14 ноября 2019 года МАОУ №5 
«Гимназия» Герасимова В.Д.

11емецкий язык 7-8. 9-1 1 15 ноября 2019 года МАОУ №5 
«1 им назия» Мотина Л .В.

Экология 7-8,9, 10, 1 1 18 ноября 2019 года МБОУ «СОШ №2» Мотина Л.В.

Биология 7, 8.9, 10, 1 1 19 ноября 2019 года МБОУ «СОШ №4» Герасимова В.Д.

География 7, 8, 9. 10. 1 1 20 ноября 2019 года МБОУ «СОШ №1» Донцова Н.А.

Русский язык 7-8.9, 10, 1 1 21 ноября 2019 года
МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП им. 
И.И.Рынкового»

Донцова Н.А.

История 7. 8, 9. 10-11 22 ноября 2019 года МАОУ «СОШ №9» Герасимова В.Д.
I ]раво 9. 10, 1 1 25 ноября 2019 года МБОУ «СОШ №2» Мотина Л.В.
Основы_оезопасности

жизнедеятельнос'ги
7-8, 9. 10-1 1 26. 27 ноября 2019года МАОУ «СОШ №9» Кравченко А.В., 

Рыбина Н.Н.
Обтествознанис 7, 8. 9. 10. 1 1 28 ноября 2019 года МБОУ «СОШ №2» Герасимова В.Д.

Информатика 7-8, 9-1 1 29 ноября 2019 года
МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП им. 
И.И.Рынкового»

Щелчкова О.А.

Экономика 7-8. 9-11 2 декабря 2019 года МБОУ «СОШ №1» Донцова Н.А.

Английский язык 7-8. 9-1 1 3 декабря 2019 года МАОУ №5 
«I имназия» Алеева Г.В.

Технология
7-8. 9, 10-11 

(отде; 1 ь н о деву ш к и 
юноши)

5,6 декабря 2019 года
МБОУ «СОШ №4». 
МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП им. 
И.И.Рынкового»

Кравченко А.В.. 
Рыбина Н.Н.

Физическая
культура

7-8. 9- i 1 (отдельно 
девушки, юноши) 9,10 декабря 2019 года МБОУ «СОШ №1», 

МАОУ «СОШ №9»
Кравченко А.В.. 

Рыбина Н.Н.



11риложение 3 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики . 
от <05. /■/. < Ш 4  №  Ш - О

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ 11редмет Состав жюри
1 Математика Николаева Л.В., М1ЮУ «СОШ №3 с УИОП», председатель 

Хайржанова O.11., МБОУ «СОШ №1»
Зык Н.И., МБОУ «СОШ №2»
Качапкина Г.Н., МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
Магомедов И.М. МБОУ «СОШ №4»
Максимова Э.Л.. МБОУ «СОШ №4»
Капаева Т.Н. МЛОУ №5 «Гимназия»
Толмачева Г.М., МБОУ «СОШ №6»
Петрова Е.Н., МАОУ «СОШ №9»
Якубюк Н.В., МАОУ «СОШ №9»

2 История Пронина И.П., М АОУ «СОШ №9», председатель 
Жукова Д.С., МБОУ «СОШ №6»
Носкова С.В.. МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
Тенигин Е.С.. М АОУ «СОШ №9»
Евсеева О.А. МАОУ №5 «Гимназия»
Сырыгина Н.С. МБОУ «СОШ №2»
Орлова А.В., МБОУ «СОШ №4»
Степанова Н.М., МБОУ «СОШ №1»

лJ Обтествознание Пронина П.П., МАОУ «СОШ №9», председатель 
Сырыгина И.С.. МБОУ «СОШ №2»
Темешева В.В., МАОУ №5 «Гимназия»
Нажал к и на Е.Г1. МАОУ №5 «Гимназия»
Носкова С.В., МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
Тихонова I I.А., М АОУ «СОШ №9»
Жукова Д.С., МБОУ «СОШ №6»
Серебрякова Н.В., МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
Мальцева И.В.. МБОУ «СОШ №1»
Сарсимбаева В.Я.. МБОУ «СОШ №4»

4 11раво Пронина И.П.. МАОУ «СОШ №9». председатель 
Тихонова Н.А., МАОУ «СОШ №9»
Жукова Д.С., МБОУ «СОШ №6»
Васькина E.IT, М АОУ №5 «Гимназия» 
Сарсимбаева В.Я.. МБОУ «СОШ №4»
Мальцева И.В., МБОУ «СОШ №1»

5 Экономика Пронина П.П.. МАОУ «СОШ №9». председатель 
Сухушина Е.Н., МБОУ «СОШ №2»
Копылова Е.П., МБОУ «СОШ №4»
Степанова М.О., МАОУ №5 «Гимназия» 
Тихонова II.А., МАОУ «СОШ №9»
Жукова Д.С., МБОУ «СОШ №6»

6 Химия Швецова Е.Е., МАОУ «СОШ №9», председатель 
Игнатовская Е .Г .. МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
Сазон JI.C., МАОУ №5 «Гимназия»



Рафальская О. М.. МАОУ «С01П №9», 
Соколовская Н.В.. МВОУ «СОШ №2» 
Машкина Г .Г., МБОУ «СОШ №1» 
Набиева Э.П., МБОУ «СОШ № 6» 
Кузьмина З.Б., МАОУ №5 «Гимназия» 
Шамыкаева Н.А., МБОУ «СОШ №4»

7 Биология Решетилова Г.Г., МБОУ «СОШ №4», председатель 
Набиева Э.П.. МБОУ «СОШ №6»
Кузнецова Н.А.. МБОУ «СОШ №4»
Соколовская II.В.. МБОУ «СОШ №2» 
Хайретдинова Т.Н., МБОУ СОШ №3 с УИОП» 
Игнатович С.А., МБОУ «СОШ №1»
Шарова Е.В., МАОУ «СОШ №9»
Башинская В.А., М АОУ «Гимназия №5»

8 Экология Решетилова Г.Г.. МБОУ «СОШ №4». председатель 
Исмаилова Ф.Г.. МБОУ «СОШ №4»
Городецкая С.II.. МБОУ СОШ №3 с УИОП» 
Игнатович С.А.. МБОУ «СОШ №1»
Шарова Е.В., МАОУ «СОШ №9»
Соколовская Н.В., МБОУ «СОШ №2»

9 Русский язык Рыбакова Н.Г., МБОУ «СОШ №3 с УИОП». председатель 
Костина Ы.В., МБОУ «СОШ № 1»
Сумина С.Ю., МБОУ «СОШ №2»
Авакова Е.А., МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
Котова Т.В., МАОУ №5 «Гимназия»
Денисенко Г.Е., МБОУ «СОШ №4»
Машанова С.И., МАОУ «СОШ №9»

10 

11

Литература Рыбакова Н.Г., МБОУ «СОШ № 3 с УИ011». председатель 
Горбцова Л.В.. МБОУ «СОШ №1»
Беспалая А.С.. МБОУ «СОШ №4»
Уразмамбетова К.М.. МБОУ «СОШ №2»
Шаяхметова Ф.В., МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»
Я щук Л.П., М АОУ №5 «Гимназия»
Иванова О.А., МБОУ «СОШ №6»
Жигалко О.А., МАОУ «СОШ №9»

М ХК Черемисина А.В., МБОУ «СОШ №1», председатель 
Орлова А.В. МБОУ «СОШ №4»
Рыбакова П.Г.. МБОУ «СОШ №3 с УИОГI» 
Писарева Е.В., МБОУ «СОШ №2»
Ящук Л.П., М АОУ №5 «Гимназия»
Щедринова Л.Н., МБОУ «СОШ №4»

12 Физика Нужных И.Х., МБОУ «СОШ №3 с УИОП», председатель 
Литвинова И.П.. МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
Никонов Ю.Д.. МАОУ «СОШ №9»
Степанова Н.Н., МБОУ «СОШ №2»
I итеева Л.Р., МАОУ «Гимназия №5»
Карпова С.М.. МБОУ «СОШ №4»
Шиман Т.Н., МБОУ «СОШ №6»

13 Астрономия Нужных И.Х., МБОУ «СОШ №3 с УИОП», председатель 
Литвинова И.П., МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
Никонов Ю.Д.. МАОУ «СОШ №9»



---
Карпова С.М.. МБОУ «COIL1 №4»

14 География Гудков А.П., МАОУ «СОШ №9», председатель 
Хисматуллина 11.И., М АОУ «СОШ №9» 
Клочкова Е.Ю., МБОУ «СОШ №1»
Ильина Н.И., МБОУ «СОШ №1»
Дацюк Т.Н., МБОУ «СОШ №2»
Зарипова Л.Р., МБОУ «СОШ №3»
Андреева Г.П., МБОУ «СОШ №4»

15 Информатика Молчанова М.Р., МБОУ «СОШ №3 с УИ()11». председатель 
Рясульева А.К., МБОУ «СОШ №1»
Антропова Е.В., МБОУ «СОШ №2»
Гудкова Е.П., МБОУ «СОШ №4»
Пантя О.Ю., М АОУ №5 «Гимназия»
Пайвина Н.С., МБОУ «СОШ №6»
Машанов А.В.. МАОУ «СОШ №9»

16 Английский язык Жбанова А.Ю.. МБОУ «СОШ №4», председатель 
Эмирова P.P., МБОУ «СОШ №2»
Сахапова Т.А., МБОУ «СОШ №6»
Брынская И.М., МАОУ «СОШ №9»
Чаусова А.С., МБОУ «СОШ №4»
Устюжанина Т.В., МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
Акборисова О.Ю., МБОУ «СОШ №1»
Белоногова С.А.. МАОУ №5 «Гимназия»

17 1 Немецкий язык Федчишина Л.А., МБОУ «СОШ №2», председатель 
Булгару В.Е., МАОУ №5 «Гимназия»
Локтева Р.Ш., МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
Тимергалеева Л.С., МБОУ «СОШ №4»
Денисова Р.А., МАОУ «СОШ №9»

18 Французский язык Пещук А.В., МАОУ №5 «Гимназия», председатель 
Ионицы В.А.. МАОУ №5 «Гимназия»
Шустова К).С.. МБОУ «СОШ №2»
Козлова А.М., МАОУ «СОШ №9»

19 ОБЖ Усанов В.А., МБОУ «СОШ №3», председатель 
Гадевич Л., Г., МБОУ «СОШ №3»
Савинкин С.В., МБОУ «СОШ №2»
Хомяк Д.Ю.. МБОУ «СОШ №4»
Хомяк Ю.А.. МАОУ «СОШ №9»
Шатров А.В., МБОУ «СОШ №1»
Ведерников Р.А.. МАОУ №5 «Гимназия»

20 Технология Девочки:
Носова Е.В., МБОУ «СОШ №3 с УИОП», председатель 
Логинова Т.П., МБОУ «СОШ №1»
Тунгускова Н.М.. МБОУ «СОШ №4»
Гитова Г.П.. МБОУ «СОШ №2»
Хатипова Л.К., МАОУ «СОШ №9»
Егорова М.А., МАОУ №5 «Гимназия»
Мальчики:
I адевич В.П., МБОУ «СОШ №3 с УИОП», председатель 
Строчков А.Ю.. МБОУ «СОШ №4»
Решетилов С.А.. МАОУ «СОШ №9»
Сорокин О.А. МБОУ «СОШ №6»

21 Ф и з и чес к а я к у j 11 >ту р а Соколова Е.П., МБОУ «СОШ №2», председатель 
Кашкадамов П.А., МБОУ «СОШ №6»



Весновский С.Е, МБОУ «СОШ №3 с У ЙОГ I»
Оверченко К.В., МБОУ «СОШ №4»
Журавлев B.C., МАОУ №5 «Гимназия»
Закиров К.И., МАОУ №5 «Гимназия»
Степанов Н.М., МБОУ «СОШ №1»
Хомяк Ю.А., МАОУ «СОШ №9»
Шамсутдинов P.P.. МАОУ «СОШ №9»
Стерехова С.Г., МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
Судейская бригада но видам спорта:
гимнастика:
Шамсутдинов P.P., МАОУ «СОШ №9», главный судья
Оверченко К.В.. МБОУ «СОШ №4»
Стерехова С.Г.. МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
Шаймуратов P.M.. МБОУ «СОШ №2»
Журавлёв B.C.. МАОУ №5 «Гимназия»
легкая атлетика:
Весновский С.Е., МБОУ «СОШ №3 с УИОП», главный судья
Фархутдинова Ф.Г., М АОУ №5 «Гимназия»
Шадрина А.А.. МБОУ «СОШ №2»
Кашкадамов II.А.. МБОУ «СОШ №6»
Ковалева С.Ю.. МАОУ «СОШ №9»
Соколова ЕЛ Г. МБОУ «СОШ №2»
Глотова 10.10., МБОУ «СОШ №4»
Закиров К.И.. М АОУ №5 «Гимназия»
спортивные игры:
Хомяк Ю.А.. МАОУ «СОШ №9». главный судья
Степанов Н.М., МБОУ «СОШ №1»
Бикжанов А.Ф.. МБОУ «СОШ №3 с УИОП»
Серов О.В.. МБОУ «СОШ №4»
Лузин А.А., МБОУ «СОШ №1»



11 рил о жен и е 4 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики 
от/ 0 / / . £ о / ^  С '

График работы жюри муниципального этапа

№
п/п

11редмет Дата Место Время 11редседатель 
жюри

Ответственный
уполномоченный

1 Физика
6 ноября 
2019 года

МБОУ «СОШ 
№1» 14.00 Нужных И.Х. Станкевич А.А.

2 Астрономия 7 ноября 
2019 года

МБОУ «СОШ 
№2» 13.00 Нужных И.Х. Шавердина O.F..

J Литература 9 ноября 
2019 года

МБОУ «СОШ №3 
с УИОП им. 

И.И.Рынкового»
09.00 Рыбакова 11. Г. Донцова 11.A.

4
_

5

Химия 1 1 ноября 
2019 года

МБОУ «СОШ 
№4» 10.00 Швецова Е.Б. Герасимова В.Д.

Французский
язык

12 ноября 
2019 года

МАОУ №5 
«Гимназия» 10.00 Жбанова А.Ю. Алеева Т.В.

6 Математика 14 ноября 
2019 года

МАОУ №5 
«Гимназия» 09.00 11иколаева 

Л.В. Герасимова В .Д.

7

8

Искусство 
(MX К)

14 ноября 
2019 года

МАОУ №5 
«Гимназия» 14.00 Черемиеина 

А.В. Герасимова В.Д.

11емеикий язык 15 ноября 
2019 года

МАОУ №5 
«Гимназия» 10.00 Жбанова А.Ю. Мотина J1.В.

9

10

1 1

Экология 18 ноября 
2019 года МБОУ «СОШ №2» 14.00 Решетилова

Г.Г. Мотина JI.B.

Биология 19 ноября 
2019 года

МБОУ «СОШ 
№4» 14.00 Решетилова

Г.Г. Герасимова В.Д.

1 еография 21 ноября 
2019 года

МБОУ «СОШ №3 
с УИОП им. 

И.И.Рынкового»
09.00 Гудков АЛ I. Донцова I I.A.

12 Русский язык 22 ноября 
2019 года

МБОУ «СОШ №3 
с УИОП им. 

И.И.Рынкового»
09.00 Рыбакова П.1 . Донцова Н.А.

13 История 22 ноября 
2019 года

МАОУ «СОШ
№9» 13.00 Пронина И.II. Герасимова В.Д.

14

15

16

11раво 25 ноября 
2019 года МБОУ «СОШ №2» 13.00 11ронина ИЛ I. Мотина Л.В.

Основы
безопасности

жизнедеятельно
сти

26, 27 ноября 
2019года МАОУ «СОШ №9> 13.00 Уеанов В.А. Кравченко А.В.. 

Рыбина Н.Н.

Обществознани
е

28 ноября 
2019 года

МБОУ «СОШ 
№2» 13.00 11ронина ИЛ I. Герасимова В.Д.



Информатика
29 ноября 
2019 года

МБОУ «СОШ №3 
с УИОП им. 

И.И.Рынкового»
10.00 Молчанова 

М.Р. Щелчкова О.А.

Экономика 2 декабря 
2019 года

МБОУ «СОШ 
№1» 13.00 Пронина ИЛ 1. Донцова 11.А.

А игл и некий 
язык

3 декабря 
2019 года МАОУ №5 

«Гимназия» 10.00 Жбанова А.Ю. Алеева Т.В.

Технология
(девушки)

5 декабря 
2019 года
6 декабря 
2019 года
7 декабря 
2019 года

МБОУ «СОШ №3 
с УИОП им. 

И.И.Рынкового»

09.00
13.00
10.00

09.00
11осова Е.В. Рыбина H.11.

Технология
(юноши)

5,6 декабря 
2019 года

МБОУ «СОШ 
№4» 10.00 Гадевич ВЛ \. Кравченко А.В.

Физическая 
культура

9,10 декабря 
2019 года 
1 1 декабря 
2019 года

МБОУ «СОШ №1» 
МАОУ «СОШ №9>

10.00
09.00 Соколова ЕЛ 1.

Кравченко А.П.. 
Рыбина П.Н.



'-
/1

11 ри ложен не 5 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
° t j 2 £ A V  i  ^  6с?<f~ О

Состав
уполномоченных представителей департамента образования и молодежной поли тики 

при проведении муниципального этапа Олимпиады

Алеева Татьяна 
Владленовна

начальник отдела качества, анализа и мониторинга 
образовательной деятельности

2. Кравченко Андрей 
Валерьевич

начальник отдела воспитательной раоогы 
и дополнительного образования

3. Герасимова Виктория 
Дмитриевна

Моги на Людмила 
Викторовна

6. Рыбина Неля Николаевна

7. Шавердина Ольга 
Гвгеньевна

8. Щелчкова Оксана 
Александровна

с). Донцова Наталья 
Александровна

главный специалист отдела качества, анализа и мониторинга 
образо вател ь н ой де я те л ь 11 ости

начальник отдела общего образования

главный специалист воспитательной раоогы 
и дополнительного образования

специалист департамента образования 
и молодежной политики

заместитель директора М КУ  «I |,ентр развития образования» 

методист М КУ «Центр развития образования»

10. Станкевич Анна 
Алексеевна

методист М КУ  «Центр развития образования»



Приложение 6 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики 
от О  0 //■ /  9  N s & fd  -О

Смета расходов
на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п Наименование единицы Ед.изм Кол-во

Цена за 
единицу

(руб.)

Стоимость 
всего (руб.)

1 Награждение победителей 
олимпиады

Руб. 48 5 264,68 252 705,00

2 Расходные материалы для 
проведения олимпиады по 
предмету "Технология"), в 
том числе

16 492,14

2.1 по предмету "Технология" 
для девочек
ткань хлопчатобумажная 
(бязь)

10 200,00 2 000,00

нитки 20 25,00 500,00
иглы машинные №90 5 200,00 1 000,00

2.2 по предмету "Технология" 
для мальчиков
фанера 1525*1225*8мм. 1 1 144,00 1 144,00
фанера 1525*1225*6мм. 1 887,00 887,00
доска 40*150*4м 4 350,00 1 400,00
брус 50*50*4м 4 210,00 840,00
сталь 1,5мм 0,04 64 000,00 2 560,00
круг 20 дл.11,7м. 0,03 57 500,00 1 725,00
линейка деревянная 30см. 20 30,00 600,00
треугольник деревянный 20 40,00 800,00
линейка стальная 30 см. 20 50,00 1 000,00
циркуль 20 80,00 1 600,00
транспортир 19 22,00 418,00
транспортир 1 18,14 18,14

3. Участи призеров МЭ 
ВСОШ в учебно­
тренировочных сборах по 
математике для 
школьников 8-11 классов в 
г.Хаты-Мансийске

5 чел. 24 495,00

4. Дипломы 500 30,70 15 350,00
ИТОГО: 309 042,14


